EDITAL Nº 07/2020

ELEIÇÃO INDIRETA DO PRESIDENTE DA CCDRLVT-COMISSÃO

DE COORDENAÇÃO REGIONAL DE LISBOA E VALE DO TEJO

Irina Noel Matias Batista, Presidente da Assembleia Municipal de Benavente, torna público que, nos

termos e em cumprimento do Despacho nº 8703/2020 de 10/09 do Gabinete do Secretário de

Estado da Descentralização e da Administração Local, publicado no DR nº 177 de 10/09/20 e dos

nºs 1, 2 e 3 do art.º 5.º do Regulamento do Processo Eleitoral, aprovado pela Portaria nº 533/2020

de 28 de agosto e ao abrigo da competência que me é conferida pelo nº 2 do art.28.º da Lei nº

75/2013, de 12/09, irá ter lugar uma Assembleia Municipal extraordinária, a realizar para o ato

eleitoral identificado em título, que decorrerá entre as 16 e as 20 horas do

próximo dia 13 de outubro de 2020, nas instalações do Centro Cultural de Benavente.

 -

Para conhecimento geral se publica este Edital e outros de igual teor, que irão ser afixados nos

lugares de estilo da área do Município e publicado num jornal de âmbito local ou regional.

   Assembleia Municipal de Benavente, 06 de outubro de 2020

                                                                                A Presidente da Assembleia Municipal

                                                                                                             -Irina Nöel Matias Batista-